



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERÊ

Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê
 CEP: 88820-000 CNPJ: 11.431.387/0001-57 Telefone: (49) 3441-8500
 E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br Site:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 35/2024

Processo Adm.: 66/2024

Data do Processo: 03/06/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 66/2024
b) Nr. Licitação: 35/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 16/07/2024
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de limpeza e produtos de higiene para a composição de kit's de cestas básicas visando atender indivíduos/famílias em situação de vulnerabilidade social e Aquisição de leite integral e bebida láctea, destinados a suprir as necessidades dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), Serviço de Acolhimento Institucional, CRAS (Serviço de Atendimento Integral a Família), CREAS (Serviço de Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos), e Programa Pão da Vida, conforme especificações do edital e seus anexos.*

Lote: 1

Participante: ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FARINHA DE TRIGO, PACOTE DE 5KG	2.000,0	UND	12,00	24.000,00
2	FEIJÃO PRETO DE BOA QUALIDADE, TIPO 1, SAFRA NOVA; PCT DE 1KG;	6.000,0	KG.	4,80	28.800,00
3	ARROZ PARBOLIZADO DE PRIMEIRA, TIPO 1; PCT DE 5 KG	2.000,0	PCT	26,00	52.000,00
4	AÇUCAR TIPO CRISTAL; COLORAÇÃO BRANCA; PCT DE 2KG;	2.000,0	PCT	9,00	18.000,00
5	PACOTE DE LEITE INTEGRAL INSTANTANEO; PACOTE C/ 400GR;	4.000,0	PCT	12,60	50.400,00
6	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL; TIPO: PURO, ESPECIE VEGETAL: SOJA, QUALIDADE: TIPO 01; FRASCO COM 900ML;	2.000,0	UND	6,00	12.000,00
7	SAL TIPO: REFINADO, CARACTERÍSTICAS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%; PCTE DE 1KG	2.000,0	PCT	1,00	2.000,00
8	MACARRÃO TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA; INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS; APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE; PACOTE: 500GR	4.000,0	PCT	2,60	10.400,00
9	FARINHA DE MILHO; GRÃO: AMARELO; TIPO: FUBÁ; PACOTE: 1KG	4.000,0	PCT	2,10	8.400,00
10	BISCOITO SABOR: MAIZENA; INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS; PACOTE: 800GR	2.000,0	PCT	9,00	18.000,00
11	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO; INTENSIDADE: MÉDIA; TIPO: TRADICIONAL; LATA: 200GR	4.000,0	LTA	15,45	61.800,00
12	SABÃO EM PÓ; ADITIVOS: ALVEJANTES; ODOR: FLORAL; ASPECTO: PÓ; COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFAT DE SÓDIO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADAVEL; EMBALAGEM: 1KG	2.000,0	PCT	6,00	12.000,00
13	SABÃO BARRA COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ÓLEO BABAÇU, HIDROXIDO SÓDIO, CLORETO SÓDIO, COADJUVANTE, PERFUME, FORMATO: RETANGULAT; COR: BRANCA; EMBALAGEM: 5 UND	2.000,0	UND	6,00	12.000,00
14	ÁGUA SANITÁRIA COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO; TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50% P/P; EMBALAGEM: 2 LITROS	2.000,0	UND	4,00	8.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL: FIBRAS CELULÓSICAS; LARGURA: 10CM; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PICOTADO, FOLHA DUPLA; PACOTE: 4 UND	2.000,0	PCT	4,00	8.000,00
16	SABONETE ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO; PERFUME SUAVE; FORMATO: OVALADO; CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM CREME HIDRATANTE; PESO: 100GR; EMBALAGEM: 1 UND	8.000,0	UND	1,00	8.000,00
17	CREME DENTAL COM FLUOR; TIPO: ADULTO; PESO: 90GR; TIPO: ADULTO	4.000,0	UND	2,00	8.000,00
18	SHAMPOO TIPO: NEUTRO; CABELOS NORMAIS; APLICAÇÃO: FRASCO: 350ML	2.000,0	UND	7,00	14.000,00
19	DETERGENTE LIQUIDO; COMPOSIÇÃO: SÓDIO; LAURIL, ÉTER, NEUTRO; BIODEGRADAVEL; BICO DOSADOR; EMBALAGEM: 500ML	4.000,0	UND	1,20	4.800,00
20	ABSORVENTE HIGIÊNICO; TIPO: TRADICIONAL; PACOTE: 8 UND	4.000,0	PCT	3,00	12.000,00
Total do Participante:					372.600,00

Lote: 2**Participante: ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

21	Bebida Láctea. Sabor salada de frutas. Apresentação saco de polietileno. Características adicionais: com polpa de frutas, leite pasteurizado integral. Embalagem de 900ml.	2.000,0	PCT	4,90	9.800,00
Total do Participante:					9.800,00

Lote: 3**Participante: ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

22	Leite Fluido. Origem de vaca. Tipo A. Teor de gordura integral. Processamento UHT. Embalagem de 1 litro.	3.000,0	UND	4,28	12.840,00
Total do Participante:					12.840,00

Total Geral: 395.240,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO M. ASSIST. SOCIAL	16.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00	R\$ 432.372,00
MANUT. BL. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS	16.001.08.244.0801.2069.3.3.90.00.00	R\$ 3.412,00
MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEX. UNIÃO	16.001.08.244.0801.2070.3.3.90.00.00	R\$ 3.418,00
MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEX. UNIÃO	16.001.08.244.0801.2071.3.3.90.00.00	R\$ 3.412,00
MANUT. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ESTADO	16.001.08.244.0801.2075.3.3.90.00.00	R\$ 3.412,00
MANUT. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE ESTADO	16.001.08.244.0801.2076.3.3.90.00.00	R\$ 3.412,00
MANUTENÇÃO PISO TRANS. MÉDIA COMPL./ESTADO	16.001.08.244.0801.2085.3.3.90.00.00	R\$ 3.412,00

Xanxerê, 16/07/2024

OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável